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شهرستان 60هــزار نفری زبرخان 15 اداره دارد که فقط 3 
اداره دارای روابط عمومی تلگرامی  هستند  و بقیه ادارات از 
روابط عمومی بی بهره اند. به گزارش خراسان رضوی، نیاز 
به اطلاع رسانی در درون تشکیلات اداری درنهایت به فاصله 
سال های 1۹03 تا 1۹1۹ سبب تولد روابط عمومی ها شد. 
روابط عمومی را می توان قلب تپنده هر مجموعه دانست که 
امروزه و در عصر ارتباطات، تصور فعالیت نهاد و سازمانی بدون 
فعالیت های این بخش، دور از ذهن است. با این مقدمه و لزوم 
وجود روابط عمومی در ادارات، به سراغ برخی ادارات شهرستان 
زبرخان رفتیم تا این موضوع را در آن جا طرح وپیگیری کنیم؛ با 
این توضیح که علاوه بر فرمانداری زبرخان  از  میان 15 اداره این 
شهرستان ، 2 اداره آموزش وپرورش و شبکه بهداشت و درمان 
به صورت رسمی دارای روابط عمومی اند و در فضای تلگرام 

فعالیت دارند و سایر ادارات از آن محروم هستند.

آموزش وپرورش 	 
دراین باره مدیر آمــوزش و پــرورش زبرخان می گوید: روابط 
عمومی ما در کانالی که به همین منظور درپیام رسان تلگرام 
تشکیل شده، اطلاع رسانی می کند؛ باید تاکید کنم فعالیت 
روابط عمومی برای مجموعه آموزش و پرورش نتیجه مثبت 
دارد و از همان ابتدایی که به زبرخان آمده ام بر این موضوع تاکید 
کرده ام و حتماً به مسئول روابط عمومی جدید که حدود یک سال 
قبل فعالیتش شروع شده، دربــاره روابط شان با خبرنگاران 
شهرستان و تبادل اخبار این مجموعه سفارش می کنم و قطعا 

درآینده تغییر محسوسی را در این مجموعه شاهد خواهید بود.

انتشارخبرها در فضای مجازی	 
مدیرشبکه بهداشت و درمان زبرخان نیز به خبرنگار ما گفت: 
خبرهای این حوزه در کانال هایی که در تلگرام و واتس اپ 
تعریف شده، منتشر می شود. حامد سلیمانی افزود: به مسئول 
ــرده ام که خبرهای حــوزه زبرخان  ــط عمومی تاکید ک رواب
منحصراً به خبرنگاران این شهرستان ارســال شود؛ ضمن 
این که باید یادآوری کنم کانال هایی در شهرستان وجود دارند 
که خبرهای ما را از کانال شبکه بهداشت کپی و در کانال های 

اطلاع رسانی به نام خودشان منتشر می کنند. وی با بیان 
این که قرار بود نشستی با خبرنگاران داشته باشیم اما به دلیل 
فوت همکارمان که مبتلا به بیماری کرونا بود، به تاخیر افتاد 
تصریح کرد: تصمیم بر این بود خبرنگاران شهرستان دعوت 
شوند و گزارش کار فصلی به آنان ارائه شود و پیشنهادها و 
انتقادات شما را بشنویم. ضمن این که اعتقاد دارم در جریان 
کرونا شما می توانید تاثیرگذار و کمک کار ما باشید و تاکید 

می کنم به زودی این نشست برگزار می شود.

ارسال خبرها از طریق روابط عمومی فرمانداری 	 
مجموعه دولتی فرمانداری زبرخان که از ابتدای تیرماه امسال 
همزمان با ارتقای زبرخان به شهرستان، تاسیس شده است،از 
همان ابتدا پست روابط عمومی را در خود پیش بینی کرده اما با 
این تفاوت که سعی می کند اطلاعات و اخبار را از طریق روابط 
عمومی برای خبرنگاران ارسال کند و در واقع رابطه یک سویه را 
به  رابطه دوسویه ترجیح می دهد و غالب جلسه های فرمانداری 
به جز جلسات شورای اداری در غیاب خبرنگاران برگزار شده 

است و در نهایت جمع بندی کل جلسه با نظر فرماندار برای 
خبرنگاران ارسال می شود که در واقع جنبه عملکردی دارد 
و برای رسانه ارزش خبری ندارد.فرماندار زبرخان دراین باره 
گفت: روابط عمومی در ادارات علاوه بر الزام قانونی یک ضرورت 
راهبردی موثر در فرهنگ عمومی و اطلاع رسانی است و امروزه 
روابط عمومی ها یکی از مهم ترین اعضای هر دستگاه شمرده 
می شوند. »سید یحیی سلیمانی« درخصوص ارسال خبرها به 
خبرنگاران از طریق روابط عمومی گفت: خبرهای تنظیمی برای 
شما مفید است از باب این که بدون صرف وقت فراوان خلاصه و 
چکیده یک جلسه معمولی را برای شما ارسال می کنند و برای 
جلسه های مهم نیز خبرنگار دعوت می شود که جلسه مدیریت 
بحران هفته قبل گویای این مطلب است  و ازطرفی دعوت از 
خبرنگاران، با توجه به محدودیت های کرونایی، فضای محدود 
ساختمان قدیمی محل استقرار فرمانداری و لــزوم رعایت 
پروتکل ها و شیوه نامه های بهداشتی و مواردی از این دست قطعاً 
میسر نیست؛ ضمن این که برخی از این جلسات کارشناسی 
است که برای خبرنگاران خسته کننده وممکن است خبری هم 

در آن نباشد. فرماندار زبرخان درخصوص فعال کردن روابط 
عمومی ادارات شهرستان گفت: برنامه های مشخصی در حال 
تدوین است که در گام اول نیروهای مستعدی که با حوزه کار 
روابط عمومی، خبر، رسانه و فرهنگ آشنایی بیشتر دارند، از 
طریق دستگاه های اداری و اجرایی که در سطح شهرستان 
مستقر هستند به فرمانداری معرفی می شوند و گــام دوم 
سازمان دهی و آموزش کمی و کیفی است و در گام سوم شورای 
هماهنگی روابط عمومی های شهرستان با محوریت روابط 

عمومی فرمانداری زبرخان تشکیل خواهد شد.

نبود مدیرروابط عمومی درجهادکشاورزی 	 
خبرنگار ما که برای مصاحبه با مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
زبرخان به این اداره مراجعه کرده می گوید: به رغم این که جزو 
نخستین اداره هایی است که سال ها قبل )زمانی که زبرخان 
بخش بود( در این منطقه تشکیل شده اما نه تنها روابط عمومی 
ندارد که طی یک سال چند تغییر مدیریتی داشته و الان بدون 
مدیر است. یک مسئول در جهاد کشاورزی که نمی خواهد نامی 

از وی ذکر شود می گوید: مدیران در این مجموعه دوام نمی آورند 
و به سرعت عوض می شوند.وی می گوید: برای اطلاع از اخبار و 
رویدادهای زبرخان این جا کسی پاسخگوی شما نیست و باید با 

روابط عمومی جهاد کشاورزی نیشابور هماهنگ کنید!

روابط عمومی، ویترین هر اداره	 
شــهردار درود با بیان این که روابط عمومی ویتریــن هر اداره 
است، لازمه موفقیت در هر مجموعه را داشتن روابط عمومی 
قوی بیان می کند و می افزاید: در شهرداری درود سعی شده 
به ایــن موضوع توجه شــود  و بــه همین لحاظ در شــبکه های 
مجازی و سایت شهرداری که قبلًا غیرفعال بود،به این موضوع 
اهمیت داده شــده و اعتقــاد بر این اســت که بیشــتر از این ها 
باید کار شــود. »رامیــن زمانی« یکــی از اقدامات شــهرداری 
درخصــوص ارتباط بــا خبرنــگاران را بــرای نخســتین بار در 
بین شــهرداری های این منطقه، برگزاری نشســت خبری با 
خبرنگاران ذکر کرد وافزود: اپلیکیشــن شــهرداری، مشــابه 
شماره 13۷ که در کلان شهرها مردم مشکلات خود را بیان 
می کنند، در ایام دهه فجر در شــهر درود رونمایی می شــود تا 
بتوانیم از مشکلات و مسائل مختلف شهری مطلع شویم و از 
مشخصات این اپلیکیشن، طرح مشکلات مردم در هر حوزه 
اســت که بلافاصله به مســئول مربوط ارجاع داده می شــود.

در بخشداری  روابط عمومی را فعال می کنیم	 
 الیاســی مقدم بخشــدار مرکزی زبرخان نیــز  می گوید:در 
بخشداری  روابط عمومی را فعال می کنیم. به وجود روابط 
عمومی اعتقاد قوی دارم؛ چون تمام برنامه ریزی و افق آینده 
یک اداره به روابط عمومی بســتگی دارد و باید از مدیر قوی 
بهره  مند باشــد تا بتواند ارتبــاط خوبی با ســایر مجموعه ها 
داشــته باشــد. الیاســی مقدم بخشــدار مرکزی زبرخان در 
گفت وگوی تلفنی بــا خبرنگارما با بیان این کــه برای ایجاد 
روابط عمومی در ادارات شهرستان زبرخان برنامه داریم اما 
بحث نیروی انسانی، اعتبارات و ساختار اداری را باید در نظر 
بگیریم، تصریح می کند: با هماهنگی فرماندار این موضوع را 
پیگیری و به محض این که از لحاظ ساختار اداری و مباحث 
زیرساختی بستر فراهم شود، سعی می کنیم این موضوع در 
اولویت قرار بگیرد. وی افزود: در راســتای کار اداری خودم 
می توانم قول بدهم برای بخشداری مرکزی روابط عمومی 

را در اولویت قرار دهم و تا زمانی که هستم فعال باشد.

ــوای ســرد اوایــل امسال خسارت بسیار  مــوج ه
زیادی  به باغ های گردوی جغتای وارد کرد و سبب 
کاهش ۹1 درصدی تولید این محصول شد.مدیر 
جهاد کشاورزی جغتای  گفت: موج هوای سرد 
اوایل امسال خسارت بسیاری به باغ های گردوی 
جغتای وارد کرد و سبب کاهش ۹1 درصدی تولید 
محصول شد.خلیل شایستگان افزود: همزمان با 
پایان فصل برداشت گردو، فقط سه هزار کیلو از 
۷00 هکتار باغ بارور در این شهرستان برداشت 
شد در حالی که این میزان در سال گذشته 35 
هزار کیلو بود.به گزارش ایرنا، شهرستان جغتای 
در غــرب خراسان رضــوی با بهره مندی از آب و 
هوای کوهپایه ای و مطلوب، مستعد کشت و تولید 
گردو است. این منطقه با بیش از ۸00 هکتار باغ 
گردو قطب تولید این محصول در خراسان رضوی 
محسوب می شود.با این که درخت گردو نسبت 
به دیگر محصولات باغی مقاوم تر است اما در برابر 
حوادث طبیعی از جمله سرما، دچار آسیب جدی 
می شود به طوری که سرمازدگی امسال با خسارت 
بیش از ۹0 درصدی به گردوکاران جغتایی زحمات 

یک ساله باغداران را هدر داد.

کاهش ۹۱ درصدی تولید	 
مدیر جهاد کشاورزی جغتای گفت: موج هوای سرد 
اوایل امسال خسارت بسیاری به باغ های گردوی 
جغتای وارد کرد و سبب کاهش ۹1 درصدی تولید 
محصول شد.خلیل شایستگان افــزود: همزمان 
با پایان فصل برداشت گردو، فقط سه هزار کیلو از 
۷00 هکتار باغ بارور در این شهرستان برداشت 
شد در حالی که این میزان در سال گذشته 35 هزار 
کیلو بود.وی ادامه داد: کاهش 32 هزار کیلوگرمی 
محصول گردو ناشی از سرمازدگی درختان بیش از 
30 میلیارد ریال خسارت روی دست گردوکاران 
این شهرستان گذاشته است.مدیر جهاد کشاورزی 
 جــغــتــای گــفــت: ایـــن شــهــرســتــان قــطــب تولید 
مرغوب ترین محصول گردو در خراسان است و 
مساحت کل باغ های گردو در جغتای ۸05 هکتار 
است که ۸۷ درصد این سطح یعنی ۷00 هکتار 
آن به »درختان بارور گردو« اختصاص دارد.وی 
افزود: عمده گردوی تولیدی جغتای در کاروان 
سراهای تجاری سبزوار به فروش می رسد و سود 
عمده آن نصیب واسطه ها می شود بنابراین احداث 

واحدهای فـــراوری، پوست کنی و درجــه بندی 
محصول در این شهرستان ضرورت دارد.

۸۰۰ خانوار خسارت  دیده	 
شایستگان ادامه داد: ۸00 هکتار باغ گردو در 
جغتای وجود دارد که به طور میانگین هر هکتار 
برای یک خانواده اشتغال ایجاد کرده است اما 
سرمازدگی بی سابقه ابتدای امسال به اقتصاد  
مناطق روستایی این شهرستان خسارت زد.وی 
با بیان این که این محصول نقش مهمی در اقتصاد 
ساکنان روستایی ایــن شهرستان دارد افــزود: 
روستای پرجمعیت زرقان با برخورداری از 600 
ــردو در جغتای به  هکتار قطب اصلی تولید گ
جهاد  گیاهی  تولیدات  شمارمی رود.مسئول 
کشاورزی جغتای نیز گفت: سرمای سال های 
گذشته به ویژه سرمای بهاره امسال باروری باغ های 
گردوی این شهرستان را کاهش داده است.علی 
ــزود: یکی از جدی ترین آفــات گردو  عسکری اف
تغییرات آب و هوایی به ویــژه پدیده سرماست، 
درختان گردو زودتر به گل می نشینند در نتیجه این 
پدیده سبب عقیم شدن شکوفه ها و بارور نشدن آن 
ها می شود.وی ادامه داد: عمده باغ های گردوی 
جغتای در کف دره ها واقع شده که سرمای شبانه در 
این مناطق رخ می دهد بنابراین یکی از راهکارهای 
طرح ایمن سازی درختان گردو ، تغییر ارقام است 
که با پیوند زدن ارقام دیرگل می توان تا حدودی از 
خسارت سرما مصون ماند.مسئول تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی جغتای گفت: همچنین آفت کرم 
خراط یکی دیگر از آفات درختان گردوست که 
فعالیت این آفت در درخت به تدریج سبب خشک 

شدن سرشاخه ها و کم حاصل شدن آن می شود 
و سرشاخه بری، آبیاری منظم، تغذیه مناسب و 
استفاده از سموم شیمیایی به اندازه نیاز می تواند 

به کنترل این آفت کمک کند.

بیمه محصولات، مناسب ترین راهکار  	 
وی افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی منطقه، 
ــوادث غیرمترقبه و خسارت های وارد شده،  ح
بیمه کردن محصولات کشاورزی کمک بزرگی به 
جبران خسارت کشاورزان می کند.عسکری ادامه 
داد: البته با حمایت های دولت و فرهنگ سازی 
رغبت باغداران و کشاورزان  به  پوشش بیمه ای 

محصولات افزایش یافته است.

سامانه های ضد تگرگ و سرمازدگی	 
استفاده از دانش و فناوری نوین در کنار توسعه 
فرهنگ بیمه علاوه بر آرامش خاطر بهره برداران، 
ریسک تولید در بخش کشاورزی را به طور قابل 
توجهی کاهش می دهد.میزان سرمایه گذاری 
برای به کارگیری فناوری های نوین کشاورزی به 
مراتب کمتر از خسارت حوادث طبیعی است. در این 
زمینه ایمن سازی درختان گردو و سایر محصولات 
در مقابل بلایای طبیعی، سرما، تگرگ و سیل بیش 
از گذشته احساس می شود.یک کارشناس ارشد 
کشاورزی در این باره گفت: از عوامل خسارت زا 
در گیاهان و به ویژه درختان میوه، سرما و یخ زدگی 
ــزود: برای  های بهاره است.مرتضی ریوندی اف
پیشگیری از خسارت باید یک سری اقدامات قبل  
و بعد از ایجاد باغ صورت گیرد که انتخاب مکان 
مناسب برای  ایجاد باغ، نوع رقم از نظر دیر گل دادن 
و مقاوم به سرما بودن، خاک مناسب، مدیریت کف 
باغ و  ایجاد باد شکن را می توان قبل از ایجاد باغ 
در نظر گرفت.  وی ادامه داد: بعد از ایجاد باغ نیز 
هرس به موقع، کوددهی مناسب، استفاده از وسایل 
گرمازا مانند بخاری های نفتی و گازوئیلی، آبیاری 
بارانی و مه پاش، پوشش و کاورکردن درختان و 
ایجاد دود با کاه و کلش را می توان انجام داد. این 
کارشناس گفت: همچنین سامانه های ضد تگرگ، 
ضد سرما و مه پاش ها مفید هستند و ارزش سرمایه 
گذاری را دارند، برای نمونه ارزش یک سامانه ضد 
تگرگ یک میلیارد و 200 میلیون ریال است که باغ 

های مجاور را نیز پوشش می دهد.

محمد علی شمس آبـــادی/ شهر نقاب  مرکز 
شهرستان جوین  جزو  شهر های  زیر 20 هزار 
نفر جمعیت در کشور  اســت که با جمعیت 1۸ 
ــزار نفری  در منطقه و بافت کــشــاورزی و دام  ه
پــروری  قد برافراشته است، اما ساکنان نقاب از 
وجود زباله و جولان سگ های ولگرد در داخل شهر 
وهمچنین نگهداری دام توسط  برخی خانواده 
ها  در  خانه گلایه دارند.به گزارش  خراسان رضوی، 
درشهرنقاب شهروندان زیادی  از شهرهای مجاور و 
روستاهای شهرستان های مجاور مهاجرت کرده 
 انــد و گــواه ایــن مطلب  ورود حــدود 30 دستگاه 
مینی بوس حامل کارگر از شهرستان سبزوار و 
روستاهای  آن  به مرکز این شهرستان  در فصول 
کشاورزی  است ولی  صد  حیف  که به موازات  رشد 
و  وسعت و پهنای طولی و عرضی شهر امکانات 
فرهنگی  رشد نکرده است. تعدادی ازشهروندانی 
که  در مرکز شهر نقاب  در صنف لباس فروشی ، 
لوازم خانگی ،  میوه فروشی و ... فعالیت دارند  با 
بیان این گلایه ها می گویند:  واحدهای تجاری 
مرکز شهر  ما  هر متر مربع به میزان حداقل 200 
میلیون ریال ارزش دارد و هر واحد صنفی تجاری  در 
مرکز شهر  حداقل  بیش  از  یک میلیارد تومان  است 
ولی حیف که جلوی این واحدهای تجاری گران 
قیمت  زباله های  حاشیه خیابان  و تعفن آن  چهره 
زشتی به وجود آورده است، اگر چه شهرداری  زباله 
ها را جمع می کند ولی  گلایه ما  از شهروندان است.  

 زباله ها از آسمان به کف خیابان  فرود نمی آید ! 	 
این  جمله را  کسبه مرکز شهر می گویند؛  ملایجردی 
می گوید: اول  صبح که  با اشتیاق به سمت محل 
کارمان و فروشگاه می آییم  برخی مواقع با صحنه 
های زشتی از پهن شدن زباله در حاشیه خیابان 
مواجه می شویم. محمد نقابی  یکی دیگر از کسبه 
مرکز شهر  می گوید:  سگ های ولگرد به داخل  شهر 

می آیند  و ما  به آن ها عادت کرده ایم!
وی می افزاید:  افراد معتاد  کارتن جمع کن  که 
جمعیت شان  این روزها  بیشتر شــده است،  در 
روز  و بیشــتر آخر شــب  یــا اول صبح  مــی آیند و 
سطل های فلزی  بزرگ  زباله  را  داخل خیابان 
تخلیه می کنند .تعــدادی از فرهنگیان با گلایه 
از همکاری نکردن  شهروندان  به عنوان شهریار  
با شهرداری این شهر می گویند: در این شهر که 

هزینه اجــاره هر واحد مســکونی معــادل  اجاره 
مســکن در مرکز اســتان اســت، هر شــهروندی 
خود را  فقــط مســئول چهاردیــواری خانه خود 
می  دانــد ! مجتبی ســردار آبادی  یکــی دیگر از 
شــهروندان  می گوید:  همســایه هــای ما اغلب 
کشــاورز و دامدار هســتند  و  در خانه بــاغ های  
حداقل ۷00 متری زندگی می کنند و دام و باغ 
و کشاورزی  را با هم در داخل  منزل شان دارند ، 
علاوه بر این بــرای بردن تراکتور یا ســایر ادوات 
خود به داخل منزل ، داخل کانال فاضلاب را پر 
از خاک می کنند  تا  به راحتی وسیله خود را  از آن 
عبور دهند که  با اولین بارش  معابر مســدود می 
شود و آب خیابان را فرا می گیرد. جواد  کلاته آقا 
محمدی   یکی از شهروندان به خراسان رضوی 
می گوید: همســایه های ما در قســمت شمال و 
جنوب و حتی شــرق هرکــدام  حداقــل  بیش از 
10 راس گوسفند و دو راس گاو دارند . شهروند 
دیگری  می گوید: باید برای جداسازی  دام  های  
افرادی که در منزل مسکونی خود و داخل شهر 

دامداری می کنند  فکری بشود.

 وجود دام  در شهرهای کمتر از ۵۰ هزار نفر 	 
جمعیت رسمیت دارد!

عباس آبادی  مسئول بهداشت  و سلامت  شبکه 
بهداشت و درمان  جوین  در باره وجود دام  داخل 
شهر به خراسان رضوی می گوید:  متاسفانه در 
شهر های  زیر 50 هــزار نفر جمعیت وجــود دام  
رسمیت دارد و قانونی  است.وی می افزاید :  فقط 
شهروندانی که از نگهداری دام توسط  همسایه 
های خود  ناراضی هستند،  می توانند از این گونه 

دامداران شهری که  دستورالعمل نگهداری دام 
در شهر را رعایت نمی کنند،  به دادستانی شکایت 
و اعــتــراض خــود را پیگیری کنند. وکیلی عضو 
شورای شهر نیز درباره  آن دسته از معتادانی که 
در قالب  جمع آوری  ضایعات موجب  آلوده کردن 
فضای خیابان و معابر می شوند می گوید : بارها  در 
جلسات کارگروه سلامت فرمانداری شهرستان این  
مشکل بهداشتی  مطرح شده ولی از ناحیه برخی 
مدیران و اعضای شورای شهر  هم توجیه می شود و 
هم حمایت ! وکیلی می افزاید: جلوگیری ازحضور 
این دسته از  »کارتن جمع کن ها«  مشکلات  خاص 
خود را دارد. وکیلی   تصریح می کند: متاسفانه  تا 
کنون  اقدام موثری در این زمینه انجام نشده  است.

  پاسخ معاونت  شهرداری  نقاب 	 
معــاون اجرایــی شــهرداری نقــاب نیــز در بــاره 
پســماندها  و نخاله هــای موجود در شــهر، حرف 
شــهروندان را تاییــد مــی کند و مــی گویــد: آری 
این نخاله هاو پســماندها  از آســمان  نمی بارد ... 
علی  شمســایی  مــی افزایــد:  شــهرداری جوین 
پسماندهای  دامی و کشاورزی  و ...  را هر روز  با یک 
دستگاه تراکتور یدک کش  و چند کارگر  با هزینه 
ماهانه 20 میلیون تومان  جمع می کند.شمسایی 
در باره مشکلات وجود دام و سگ های ولگرد نیز 
می گوید: این مشــکلات بهداشتی فقط در حوزه 
شهرداری نیست،  دستگاه های دیگر نیز مسئولیت 
دارند  که باید در کارگروه سلامت هماهنگی لازم  
انجام شود  ولی متاسفانه در مواقعی اعضای شورا  
بی دلیل  طرف شهروندان  تولید کننده پسماند را 

می گیرند و موانعی  ایجاد می شود. 

گزارشی درباره دلایل کاهش ۹۱درصدی تولید گردو در شهرستان جغتای 

داغِ سرما بر دل گردوکاران جغتایی
گلایه شهروندان از وجود دام وزباله در مرکز شهرستان جوین 

مصائب شهروندان نقاب !


